UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v tuyên truyền sản phẩm thông tin

phục vụ công tác thông tin đối ngoại

trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về hoạt động thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm

2023;  Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn

thực hiện nhiệm vụ thông tin đối ngoại thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023. Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị

các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền sản phẩm thông tin phục vụ công tác thông tin đối

ngoại năm 2023

- Tuyên truyền về tiềm năng, thế mạnh, các chính sách thu hút đầu tư ở

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, khu vực biên giới; Bảo tồn, phát

huy giá trị, văn hóa truyền thống của cộng đồng các dân tộc khu vực biên giới

tỉnh Lạng Sơn gắn với phát triển du lịch; Tuyên truyền đấu tranh với các thông

tin, quan điểm sai trái, thù địch, lợi dụng không gian mạng nhằm chia rẽ, phá

hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu vực biên giới; tuyên truyền thành tựu

bảo đảm quyền con người của Việt Nam; Thông tin về quan điểm, đường lối đối

ngoại của nước ta đối với vấn đề hợp tác, hội nhập, về chủ quyền biên giới, lãnh

thổ của đất nước góp phần nâng cao hình ảnh, vị thế của tỉnh; tranh thủ sự đồng

tình, ủng hộ của toàn xã hội, cộng đồng quốc tế và kiều bào ở nước ngoài hỗ trợ

phát triển kinh tế, xúc tiến đầu tư, tăng cường hội nhập quốc tế.

- Sản phẩm thông tin phục vụ công tác thông tin đối ngoại năm 2023 gồm

có: 18 video clip, 10 audio tiểu phẩm được sản xuất bằng tiếng Việt, tiếng Anh,

tiếng Trung, tiếng dân tộc Tày, tiếng dân tộc Nùng được đăng tải tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/17d9Vnzp4MaJlB_52xGPrNOet1S4xk0qy;

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1zhcwJtPATo-QlfOpVPA2q14-tdbYLzMn

2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/17d9Vnzp4MaJlB_52xGPrNOet1S4xk0qy
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1zhcwJtPATo-QlfOpVPA2q14-tdbYLzMn

2

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

Mọi chi tiết, thông tin liên hệ đ/c Lê Mai Vọng - Chuyên viên Phòng

Thông tin - Báo chí - Xuất bản. Điện thoại: 0945.225.388.

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên trong

năm 2023, 2024 và báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu

cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng VHTT các huyện, TP;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, TP;
- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNS (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (TCC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2023-11-21T09:45:36+0700

		2023-11-21T11:04:39+0700

		2023-11-21T11:04:31+0700

		2023-11-21T11:04:31+0700

		2023-11-21T11:04:54+0700